
PORTARIA ICEPI nº 009-S, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019  

 

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO CAPIXABA DE ENSINO, PESQUISA E 

INOVAÇÃO - ICEPI, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Complementar 

909/2019,  

 

CONSIDERANDO  

 

a Lei Complementar nº 909, de 26/04/2019, que cria o Instituto Capixaba de Ensino, 

Pesquisa e Inovação (ICEPi) e institui o Subsistema Estadual de Educação, Ciência, 

Tecnologia e Inovação em Saúde e o Programa de Bolsas de Estudo, Pesquisa e 

Extensão Tecnológica no Sistema Único de Saúde;  

 

o Edital ICEPi/SESA 007, de 03 de outubro de 2019;  

 

RESOLVE  

 

Art.1º INSTITUIR a COMISSÃO DE GESTÃO E SELEÇÃO DO PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO, para atuação de profissionais médicos, cirurgiões-

dentistas e enfermeiros para o componente de formação em Saúde do Programa 

Estadual de Qualificação da Atenção Primária à Saúde (Qualifica-APS), de acordo 

com o quadro abaixo: 

 

 

FUNÇÃO NOME Nº SOCIAL 

PRESIDENTE CLARICE SAMPAIO 

CUNHA 

4098285 

MEMBROS ANA LAURITA NUNES 

MAIA 

3457656 

MEMBROS DOUGLAS GONÇALVES 

JACOB 

2857405  

MEMBROS CLAY GRAZZIOTTI 

ASSEF 

3513289 

 

 

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário.  

 

 

Vitória, 24 de outubro de 2019.  



 

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA  

Diretora Geral Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde  

 

Protocolo 535159 


